



Datum

2020-11-30

Vår referens

Irma Cupina

Utredningssekreterare

irma.cupina@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen, reviderade 2020-01-01 HVO-2020-5464

Sammanfattning

Förvaltningen har sedan den senaste revideringen av *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt socialtjänstlagen* utvecklat arbetssätt och rutiner. Med anledning av detta behövs en uppdatering och revidering av Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL).

Förslag till beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till revidering av *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)* att gälla från och med den 1 januari 2021.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2020-12-16 Revidering av Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)
- Förslag till revidering av Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)

Beslutsplanering

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott 2020-12-07

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-12-16

Beslutet skickas till

Funktionsstödsnämnden för kännedom.

Ärendet

Syftet med *Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL)* är att skapa likvärdiga bedömningar inom ramen för socialtjänstlagen och på så sätt säkerställa kvaliteten i besluten avseende rättssäkerhet och transparens för brukaren. Riktlinjerna är avsedda att användas av biståndshandläggare. Utgångspunkten för riktlinjerna är ett hälsofrämjande och rehabiliterande förhållningssätt och en tilltro till de professionellas kunskap och förmåga att göra bedömningar utifrån intentionerna i lagstiftning, kommunövergripande mål och övriga styrdokument.

Riktlinjerna antogs av kommunfullmäktige den 22 juni 2016. I samband med bildandet av en hälsa-, vård- och omsorgsnämnd gjordes en översyn gällande kommuncentrala styrdokument antagna av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen, som gällde för stadsområdesnämndernas och sociala resursnämndens ansvarsområden. Kommunfullmäktige beslutade den 21 juni 2017 (§ 148) att hänskjuta ansvaret för Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL) till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden och att revidering görs i samråd med funktionsstödsnämnden. Med anledning av beslutet att inte genomföra en ny egen ramavtalsupphandling för att istället endast ingå i Kommunförbundet Skånes ramavtal gjordes en revidering av riktlinjerna 2019-09-01. Förvaltningen har sedan dess utvecklat arbetssätt och rutiner, exempelvis har avdelningen myndighet tagit fram en ny rutin i syfte att säkerställa enhetlig biståndsbedömning gällande insatsen sköta egen hälsa samt registrering av frekvens i verksamhetssystemet. Med anledning av detta behövdes en ny översyn av riktlinjerna.

Revideringen av Riktlinjer för biståndsbedömning i ordinärt boende och särskilt boende enligt Socialtjänstlagen (SoL) berör samtliga områden förutom de två första. Utöver detta har riktlinjerna bearbetats språkligt och en del redaktionella ändringar har gjorts. Alla revideringar är gulmarkerade i dokumentet i syfte att underlätta för läsaren, och omfattar tillägg och omformuleringar och något mindre borttag. Bearbetning och revidering har samverkats med berörda avdelningar inom hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen samt funktionsstödsförvaltningen.

Ansvariga

Åsa Jensen, avdelningschef

Gisela Öst, förvaltningsdirektör